
 

 

 

 
 
 
 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA  

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 
 
KLASA: 023-01/17-01/44 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 11. srpnja 2017. 

 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Valtera Drandića 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu za 2016. godinu i 

Programa rada Županijskog operativnog centra Istarske županije za 
2017. godinu 

 
 
 
Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi "Narodne 
novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15), te članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09), a u vezi s člankom 9. Plana intervencija kod iznenadnog onečišćenja mora u Istarskoj 
županiji (Službene novine Istarske županije br. 13/09), Župan Istarske županije dana 11. 
srpnja 2017. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog: 

a) Izvješća o radu Županijskog operativnog centra Istarske županije za 2016. godinu; 
b) Programa rada Županijskog operativnog centra Istarske županije za 2017. godinu. 

 
2. Akti iz točaka 1. ovog zaključka dostavljaju se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje, te su sastavni dio istog. 
 
3. Za izvjestitelja po točkama 1. ovog Zaključka, a vezano za točku 2., određuje se 

pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Josip Zidarić. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 



 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi "Narodne 
novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), 
članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 10/09), a u 
vezi s člankom 9. Plana intervencija kod iznenadnog onečišćenja mora u Istarskoj županiji 
(Službene novine Istarske županije br. 13/09), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj ______ 2017. godine donosi 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu za 2016. godinu Županijskog operativnog centra Istarske 

županije 
 
 
 
 

1. Usvaja se Izvješće o radu Županijskog operativnog centra Istarske županije za 2016. 
godinu. 

 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od objave  u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 

 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
 

  Predsjednik 
Valter Drandić 

 
 
Dostaviti: 
1. Županu IŽ 
2. Zapovjedniku Županijskog operativnog centra 
3. UO za održivi razvoj IŽ 
4. UO za proračun i financije IŽ 
5. Objava 
6. Pismohrana ovdje 



 

 

Ai sensi dell'art. 35 della Legge sull'autogoverno locale e territoriale (regionale) ("Gazzetta 
ufficiale" n. 33/01, 60/01 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), e 
dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ 
n.10/09), e in riferimento all'art. 9 del Piano degli interventi nei casi d'inquinamento 
improvviso del mare nella Regione Istriana (Bollettino ufficiale della Regione Istriana n. 
13/09), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del  ________ 2017 emana la 
 
 
 

CONCLUSIONE 
sull'approvazione della Relazione sul lavoro svolto dal Centro regionale operativo 

della Regione Istriana per il 2016 
 
 
 
 

1. Si approva la Relazione sul lavoro del Centro operativo regionale della Regione 
Istriana per il 2016. 

 
 

2. La presente Conclusione entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul 
"Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 

 
 
Classe:  
N.Prot.:  
Pisino,  
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA 
 

 
 

  Il Presidente 
Valter Drandić 

 
 
 



 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi "Narodne 
novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), 
članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 10/09), a u 
vezi s člankom 9. Plana intervencija kod iznenadnog onečišćenja mora u Istarskoj županiji 
(Službene novine Istarske županije br. 13/09), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj ______ 2017. godine donosi 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Programa rada za 2017. godinu Županijskog operativnog centra Istarske 

županije 
 
 
 
 

1. Usvaja se Program rada Županijskog operativnog centra Istarske županije za 2017. 
godinu. 

 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od objave  u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 

 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
 

  Predsjednik 
Valter Drandić 

 
Dostaviti: 
1. Županu IŽ 
2. Zapovjedniku Županijskog operativnog centra 
3. UO za održivi razvoj IŽ 
4. UO za proračun i financije IŽ 
5. Objava 
6. Pismohrana ovdje 



 

 

Ai sensi dell'art. 35 della Legge sull'autogoverno locale e territoriale (regionale) ("Gazzetta 
ufficiale" n. 33/01, 60/01 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), e 
dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ 
n.10/09), e in riferimento all'art. 9 del Piano degli interventi nei casi d'inquinamento 
improvviso del mare nella Regione Istriana (Bollettino ufficiale della Regione Istriana n. 
13/09), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del  ________ 2017 emana la 
 
 
 

CONCLUSIONE 
sull'emanazione del Programma di lavoro del Centro regionale operativo della Regione 

Istriana per il 2017 
 
 
 
 

1. Si emana il Programma di lavoro del Centro operativo regionale della Regione 
Istriana per il 2017. 

 
 

2. La presente Conclusione entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul 
"Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 

 
 
Classe:  
N.Prot.:  
Pisino,  
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA 
 

 
 

  Il Presidente 
Valter Drandić 

 
 
 
 



 

 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15), te članak 43. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) kojim je propisano da Županijska Skupština 
razmatra i druga pitanja od interesa za predstavničko tijelo Istarske županije, a posebno iz 
razloga što je odredbom članka 9. Plana intervencija kod iznenadnog onečišćenja mora u 
Istarskoj županiji (Službene novine Istarske županije br. 13/09) propisano da Predstavničko 
tijelo županije usvaja izvješće o radu Županijskog operativnog centra za prethodnu godinu 
kao i Program rada za tekuću godinu. Osim toga, izvješće o radu za prethodnu godinu te 
program rada za tekuću godinu, Istarska županija dostavlja i Stožeru, tijelu odgovornom za 
provedbu postupaka i mjera predviđanja, sprječavanja, ograničavanja, spremnosti za i 
reagiranja po Planu intervencija kod iznenadnog onečišćenja mora u RH (NN br. 82/08) i 
Subregionalnom planu. 
 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
 
Temeljem Plana intervencija kod iznenadnog onečišćenja mora (NN br. 82/08) Skupština 
Istarske županije je donijela 2009. godine Plan intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora 
u Istarskoj županiji („Službene novine Istarske županije“ br. 13/09). Sukladno članku 9. 
Plana, kojim su propisani zadaci Županijskog operativnog centra (u daljnjem tekstu: ŽOC) 
Skupština, temeljem prijedloga ŽOC-a usvaja godišnje prijedloge izvješća i programe. 
Članovi i zamjenici ŽOC-a usvojili su prijedloge koje je izradio Upravni odjel za održivi razvoj 
kao tijelo koje, temeljem odredbe stavka 2., članka 6. Plan intervencija kod iznenadnih 
onečišćenja mora u Istarskoj županiji („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) obavlja 
poslove tajništva za ŽOC.  
Programom rada ŽOC-a za 2017. godinu obuhvaćeni su zadaci ŽOC-a koji ne zahtijevaju 
ulaganja u nabavku nove opreme, već oni zadaci i obveze kojim se provjerava zapovjedni 
ustroj, razina priopćavanja posebno među interventnim ekipama, provjera postojeće opreme 
te izobrazba članova i zamjenika članova ŽOC-a, uzimajući u obzir financijska sredstva koja 
su osigurana u Proračunu Istarske Županije za 2017. godinu. 
 
 

3. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVOG AKTA 
 
 
Donošenje ovih akata ima za posljedicu uspostavu kontinuiranog sustava izobrazbe i 
provjere spremnosti članova ŽOC-a. 
 



 

 

 
4. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG ZAKLJUČKA 

 
 
Financijska sredstva za redovito održavanje Plana (dogovaranje, komuniciranje, obuka, 
vježbe, dokumentacija) osigurana su u Proračunu Istarske županije za 2017. godinu i visini 
od 50.000,00 kn (razdjel: 04, pozicija: 17 01 35). 
 
 

5. TEKST NACRTA AKTA 
 
 
Tekst Prijedloga Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu za 2016. godinu i Programa rada 
ŽOC-a za 2017. godinu s obrazloženjem, te  Izvješće o radu za 2016. godinu i Program rada 
ŽOC-a za 2017. godinu, dostavlja se u privitku. 
 
 
 
 
Nacrt akta pripremio: 
Upravni odjel za održivi razvoj 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 

IZVJEŠĆE 
o radu Županijskog operativnog centra Istarske županije 

za 2016. godinu 
 
 
Temeljem Plana intervencija kod iznenadnog onečišćenja mora u Istarskoj županiji (Sl. 
novine IŽ br. 13/09) (u daljnjem tekstu: Plan IŽ), Istarska županija je imenovala Županijski 
operativni centar (u daljnjem tekstu ŽOC) koji ima osam članova i osam zamjenika 
članova iz nadležnih upravnih tijela i tijela s javnim ovlastima koji se redovito ažuriraju. 
 
Zapovjednik ŽOC-a je kapetan Lučke kapetanije Pula. Sjedište ŽOC-a je u Lučkoj 
kapetaniji dok poslove tajništva obavlja Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije.  
Poduzimanje mjera za smanjenje i uklanjanje opasnosti od onečišćenja mora, koje ujedno 
uključuju i stavljanje u stanje pripravnosti brodova čistaća mora, nalaže zapovjednik 
ŽOCa. 
 
Temeljem odredbe članka 56. Plana IŽ za rad ŽOC-a su, u Proračunu IŽ za 2016. godinu, 
osigurana sredstva u iznosu od 50.000,00 kn. 
 
Tijekom 2016. godine ŽOC je provodio zadatke koji su definirani člankom 9. Plana od 
čega je potrebno istaknuti: 
 
 
1. i 2. Godišnji ugovor o javnoj nabavi za usluge čišćenja morskog okoliša ekološkim 
brodom 
 
Istekom 2. Godišnjeg Ugovora o javnoj nabavi za usluge čišćenja morskog okoliša 
ekološkim brodom, Klasa: 406-01/15-01/21, Urbroj: 2163/1-09/1-15-10, ujedno je istekao i 
dvogodišnji Okvirni sporazum za usluge čišćenja morskog okoliša ekološkim brodom, 
Klasa: 406-01/14-01/22, Urbroj: 2163/1-09/1-14-17, kojeg je Istarska županija zaključila s 
trgovačkim društvom Dezinsekcija d.o.o. Rijeke dana 3. lipnja 2014. godine. 
 
Slijedom navedenog, Istarska županija je 31. svibnja 2016. godine, s trgovačkim društvom 
Dezinsekcija d.o.o. iz Rijeke zaključila novi dvogodišnji Okvirni sporazum za usluge 
čišćenja morskog okoliša ekološkim brodom, Klasa: 406-01/16-01/26, Urbroj: 2163/1-
09/1-16-14, a dana 3. lipnja 2016. godine na temelju navedenog sporazuma i 1. Godišnji 
ugovor o javnoj nabavi za usluge čišćenja morskog okoliša ekološkim brodom, Klasa: 
406-01/16-01/26, Urbroj: 2163/1-09/1-16-15.  
 
Aktivnosti koje su bile obuhvaćene predmetnim Ugovorima značajno su pomagale ŽOC-u 
jer su, pored intervencija kod iznenadnih onečišćenja, brodovi Dezinsekcije provodili i 
redovite nadzore akvatorija, informirali zapovjednika i nadležni upravni odjel županije o 
stanju glede onečišćenja te čistili akvatorij od plutajućih otpadnih tvari. 
 
Tijekom 2016. godine, na temelju odredbi 2. Godišnjeg Ugovora Klasa: 406-01/15-01/21, 
Urbroj: 2163/1-09/1-15-10, te 1. Godišnjeg Ugovora Klasa: 406-01/16-01/26, Urbroj: 
2163/1-09/1-16-15, kao i sukladno Godišnjem izvješću o radu broda čistaća „ECO I“ za 
razdoblje od siječnja do prosinca 2016. godine, brod čistač ECO I je odradio ukupno 1866 
sati od čega 1841 sat na pripravnosti i nadzoru akvatorija, te 25 sati na intervencijama po 



 

 

nalogu naručitelja. Financijski gledano za navedene aktivnosti za pripravnost je utrošeno 
ukupno 309.288,00 kn, a za intervencije po nalogu 18.900,00 kn. 
 
 
Ugovor o sufinanciranju dijela hladnog pogona jednog broda čistača za čišćenje morskog 
okoliša u akvatoriju Istarske županije 
 
Za razdoblje 2016. godine, Istarska županija je s Ministarstvom zaštite okoliša i energetike 
sklopila Ugovor o sufinanciranju dijela hladnog pogona jednog broda čistača za čišćenje 
morskog okoliša u akvatoriju Istarske županije, Klasa: 406-01/16-01/02, Urbroj: 2163/1-
08/1-16-8 od 13. prosinca 2016. godine. Navedenim Ugovorom, Ministarstvo sufinancira 
rad jednog broda čistača u iznosu od 230.000,00 HRK godišnje po dostavi Izvješća o radu 
brodica čistača mora, što je Istarska županija i učinila 5. siječnja 2017. godine putem 
elektronične pošte Klasa: 351-01/14-01/83, Urbroj: 2163/1-08/1-17-95. 
 
Javno pokazna vježba „Pula 2016“ 
 
Vježba PULA 2016 je sveobuhvatna (uzbunjivanje, upravljanje incidentom, spašavanje 
unesrećenih, upotreba opreme za gašenje požara i sanaciju onečišćenja mora) javna 
vježba provjere spremnosti za intervencije na moru koja se održala u akvatoriju pulske 
luke, 03. lipnja 2016. godine. 
 
Vježba se odvijala u realnom prostoru, realnim okolnostima i s raspoloživim ljudskim i 
materijalnim resursima, ali ne i u realnom vremenu, obzirom da realna situacija ovisi od 
mnogo čimbenika. 
 
Vježba je organizirana temeljem godišnje obveze organiziranja vježbe od strane 
Županijskog operativnog centra, propisane člankom 55. Plana intervencija kod iznenadnih 
onečišćenja mora u Istarskoj županiji (SN IŽ 13/09) ( u daljnjem tekstu: Plan) u suradnji sa 
Središnjom koordinacijom za nadzor i zaštitu prava i interesa Republike Hrvatske. 
 
Svrha sveobuhvatne vježbe je provjera mehanizama uzbunjivanja, provjere informacija, 
donošenja meritornih odluka te upravljanja operacijama spašavanja unesrećenih, gašenja 
požara, sprečavanja krijumčarenja robe te čišćenja izlivenih ugljikovodika na moru kao i 
provjera sposobnosti zajedničkog djelovanja, odnosno koordinacije interventnih timova. 
Dodatna svrha vježbe bila je utvrditi potrebe za dodatnom specijaliziranom opremom za 
intervenciju kod onečišćenja mora koja bi mogla biti nabavljena kroz buduće projekte 
financirane sredstvima Europske unije ili iz drugih raspoloživih izvora financiranja. 
 
PO završetku vježbe i izradi Izvješća doneseni su sljedeći zaključci: 
 

• Tijekom Vježbe nije bilo ozlijeđenih osoba i nije nastala materijalna šteta; 
• Opseg i ciljevi Vježbe jasno su identificirani i svi ključni sudionici Vježbe su 

uspješno i aktivno sudjelovali u provedbi Vježbe; 
• Vježba je dobro izvedena s jasno davanim zapovijedima; 
• Utvrđena je potreba za opremanje osobnom zaštitnom opremom članova ŽOC-a 

te potreba nabave komunikacijske opreme (ručne radio stanice) i dalekozora; 
• Utvrđena je potreba izrade jasne strategije komuniciranja s javnosti putem medija i 

ranog informiranja izvršne vlasti Istaske županije o aktivnostima ŽOC-a. 
• Operativnu spremnost potrebno je provjeravati provođenjem vježbi, ali važno je i 

svaku narednu pokaznu vježbu osmisliti na medijski atraktivan način s jasnom 
naznakom početka i završetka vježbe, te mogučnošću praćenja izdavanja naredbi 
na korištenim radio kanalima od strane predstavnika medija radi što zornijeg 
dojma i prikaza stvarne interventne situacije. 



 

 

• Uključivanjem većeg broja službi u vježbu rezultira boljom kasnijom spremnošću 
za kasnije stvarne i logistički zahtjevnije interventne situacije. 

• Radi učinkovitje provedbe vježbe ili stvarne interventne situacije, potrebno je 
omogućiti svim interventnim timovima istovremeno praćenje izdanih naredbi putem 
jedinstvenog radio kanala. 

• Utvrđena je potreba stavljanja u pripravnosti teretnog vozila (prijedlog HEP-a) koji 
ima mogućnost ukrcavanja opreme (dovoljno jaki kran) nabavljene u projektu 
HAZADR (vitlo s 300 metara brane, skimer, pogonska jedinica i prijenosni tank te 
ostala prirpučna oprema) kako bi se ista mogla transportirati kopnenim putem do 
potencijanlno onečišćenih lokacija (npr. luka i slično). 

• Utvrđena je potreba izrade betonskih sidrenih blokova za brane i nabava konopa 
za sidrenje brana u slučaju potrebe. 

• Potrebno je revidirati Plan intervencija temeljem ocjene rizika, karte osjetljivosti i 
novih koncesija korištenja pomorskog dobra ; 

• Potrebno je ažurirati popis i izvršiti preimenovanja članova ŽOC-a IŽ. 
 
Cjelovito Izvješće vježbe s evidencijom (dnevnikom) o kronološkom slijedu svih odluka, 
odgovora, poduzetih radnji, poruka poslanih i primljenih tijekom Vježbe i ostalih 
relevantnih događaja, kao i fotodokumentacijom, nalazi se u Privitku br. 1 ovog Izvješća.   
 
 
Informacija o istjecanju opasnih tvari iz podrtine potpopljenog broda TA 36 ex. Stella 
Polare 
 
Dana 29. lipnja 2016. godine Istarska županija je zaprimila informaciju o istjecanju 
ugljikovodika iz potopljenog broda TA 36 ex. Stella Polare, te je temeljem iste zatražila 
provjeru na terenu i pismeno očitovanje od strane Lučke kapetanije Pula. Na temelju 
zaprimljenih informacija Lučka kapetanija Pula izvršila je terenski očevid na način da je 
kontinuirano pratila stanje na lokaciji tijekom 7.6., 11.6. i 13.6.2017. godine pri čemu je 
utvrđeno da onečišćenja nema.  
 
Na zahtjev Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture, Lučka kapetanija Pula je 
zatražila od Istarske županije dostavu cjelokupne preslike dokumentacije vezane za brod 
TA 36 ex. Stella Polare, što im je Istarska županija i ustupila dopisom Klasa: 351-01/16-
01/17, Urbroj: 2163/1-08/2-16-19 od 18. srpnja 2016. godine. 
 
 
Izvršenje preimenovanja članova ŽOC-a IŽ 
 
Tijekom listopada 2016. godine UO za održivi razvoj Istarske županije je, u funkciji 
tajništva ŽOC-a IŽ, pripremio i uputio Županu Istarske županije na daljnje postupanje 
prijedlog Rješenja o imenovanju članova i zamjenika članova Županijskog operativnog 
centra Istarske županije. 
 
Preimenovanje članova ŽOC-a IŽ zatraženo je radi imenovanja nove osobe na funkciju 
lučkog kapetana Lučke kapetanije Pula, kao i brojnih kadrovskih izmjena u institucijama 
unutar kojih se imenuju prijedlozi predstavnika članova i/ili zamjenika članova ŽOC-a. 
 
Župan je donio Rješenje o imenovanju članova i zamjenika članova Županijskog 
operativnog centra Istarske županije  02. studenog 2016. godine, Klasa: 013-02/16-01/28, 
Urbroj: 2163/1-01/8-16-2. 
 
 
Nacrt izvješća izradio: 



 

 

 
Upravni odjel za održivi razvoj IŽ 
Klasa: 351-01/17-01/101 
Urbroj: 2163/1-08/1-17-1 
Dana, 25.5.2017. godine 
 
 
 

Privitci: 
 
Privitak br. 1: Cjelovito Izvješće vježbe „Pula 2016“, s evidencijom (dnevnikom) o 
kronološkom slijedu svih odluka, odgovora, poduzetih radnji, poruka poslanih i primljenih 
tijekom Vježbe i ostalih relevantnih događaja, kao i fotodokumentacijom 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ORGANIZACIJA I PROVEDBA JAVNO POKAZNE VJEŽBE 
PROVJERE SPREMNOST ZA INTERVENCIJE NA MORU U SKLOPU 
GODIŠNJEG PROGRAMA ŽUPANIJSKOG OPERATIVNOG CENTRA 

ZA PROVEDBU PLANA INTERVENCIJA KOD IZNENADNIH 
ONEČIŠĆENJA MORA U ISTARSKOJ ŽUPANIJI (ŽOC IŽ) 

 
 

 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

 
 
 

JAVNO POKAZNA VJEŽBA  
„PULA 2016“ 

 

 
IZVJEŠTAJ 

 
 

Pripremio Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj  
 

Pula, lipanj 2016. godine 



 

 

Sadržaj 

1. UVOD ............................................................................................................................... 2 

2. SVRHA VJEŽBE ............................................................................................................... 2 

3. LOKACIJA VJEŽBE .......................................................................................................... 2 

4. SUDIONICI VJEŽBE ......................................................................................................... 3 

4.1 Aktivni sudionici vježbe ................................................................................................ 3 

4.2 Promatrači: .................................................................................................................. 3 

5. VODSTVO VJEŽBE / KONTROLNI TIM ........................................................................... 3 

6.1 Dnevnik aktivnosti ........................................................................................................ 4 

6.2 Sigurnost i osobna zaštita ............................................................................................ 4 

6.3 Sastanci za informiranje .............................................................................................. 4 

7. ZAKLJUČAK ..................................................................................................................... 4 

8. DNEVNIK AKTIVNOSTI .................................................................................................... 6 

9. FOTODOKUMENTACIJA ................................................................................................ 10 

 



 

 

 

1. UVOD 
 
Vježba PULA 2016 je sveobuhvatna (uzbunjivanje, upravljanje incidentom, spašavanje 
unesrećenih, upotreba opreme za gašenje požara i sanaciju onečišćenja mora) javna 
vježba provjere spremnosti za intervencije na moru koja se održala u akvatoriju pulske 
luke, 03. lipnja 2016. godine. 
 
Vježba se odvijala u realnom prostoru, realnim okolnostima i s raspoloživim ljudskim i 
materijalnim resursima, ali ne i u realnom vremenu, obzirom da realna situacija ovisi od 
mnogo čimbenika. 
 
Vježba je organizirana temeljem godišnje obveze organiziranja vježbe od strane 
Županijskog operativnog centra, propisane člankom 55. Plana intervencija kod iznenadnih 
onečišćenja mora u Istarskoj županiji (SN IŽ 13/09) ( u daljnjem tekstu: Plan) u suradnji sa 
Središnjom koordinacijom za nadzor i zaštitu prava i interesa Republike Hrvatske. 

2. SVRHA VJEŽBE 
 
Svrha sveobuhvatne vježbe je provjera mehanizama uzbunjivanja, provjere informacija, 
donošenja meritornih odluka te upravljanja operacijama spašavanja unesrećenih, gašenja 
požara, sprečavanja krijumčarenja robe te čišćenja izlivenih ugljikovodika na moru kao i 
provjera sposobnosti zajedničkog djelovanja, odnosno koordinacije interventnih timova. 
Dodatna svrha vježbe bila je utvrditi potrebe za dodatnom specijaliziranom opremom za 
intervenciju kod onečišćenja mora koja bi mogla biti nabavljena kroz buduće projekte 
financirane sredstvima Europske unije ili iz drugih raspoloživih izvora financiranja. 

3. LOKACIJA VJEŽBE 
 
Vježba se održala u Pulskom akvatoriju, na području Luke Pula, u blizini Carinskog gata. 
Koordinate:  
44°52`29,36`` - sjeverne zemljopisne širine 
13°50`41,04`` - istočne zemljopisne dužine 



 

 

 

  

4. SUDIONICI VJEŽBE 

4.1 Aktivni sudionici vježbe 

- ŽOC Istarske županije 
- Interventni timovi specijaliziranih tvrtki i javnih službi koje djeluju na području 

Istarske županije: 
• Lučka kapetanija Pula sa ispostavama Umag, Novigrad, Poreč, Rovinj, 

Raša i Rabac 
• MUP, Postaja pomorske policije - Pula 
• Vatrogasna zajednica Istarske županije 
• Javne vatrogasne postrojbe Pula i Rovinj 
• Državna uprava za zaštitu i spašavanje, PUZS Pazin (112) 
• MORH, Obalna straža Republike Hrvatske 
• Ministarstva financija (Carinska uprava Pula), 
• Dezinsekcija d.o.o., Rijeka 
• Zavod za hitnu medicinu Istarske županije 
• Tehnomont d.d. 

4.2 Promatrači: 

- Sudionici konferencije „5. Dani Civilne zaštite“ Istarske županije, ostali predstavnici 
institucija čiji su interventni timovi sudjelovali u vježbi, predstavnici ŽOC-a 
Primorsko goranske županije te javnost. 

5. VODSTVO VJEŽBE / KONTROLNI TIM 

 
Županijski operativni centar za provedbu Plana intervencija kod iznenadnih onečišćenja 
mora u Istarskoj županiji (ŽOC IŽ) uz administrativnou podršku Upravnog odjela za održivi 
razvoj Istarske županije. 



 

 

 

6.1 Dnevnik aktivnosti 
 
ŽOC, odnosno osoba koju je zadužio Zapovjednik ŽOC-a, vodila je redovnu evidenciju 
(dnevnik) o kronološkom slijedu svih odluka, odgovora, poduzetih radnji, poruka poslanih i 
primljenih tijekom Vježbe i ostalih relevantnih događaja.  
 
Dnevnik aktivnosti sa upisanim vremenskim slijedom te opisom gore spomenutih radnji je 
sastavni dio Izvještaja Vježbe. 

6.2 Sigurnost i osobna zaštita 
 
Sigurnost osoblja bila je tijekom vježbe „PULA 2016“ – kao i uvijek kod stvarnih 
intervencija – od ključnog značaja. 
 
Svake pojedina javna i privatna organizacija, institucija, služba i specijalizirana tvrtka koja 
je pozvana sudjelovati u vježbi dužna je bila opremiti svoje osoblje odgovarajućom OZO 
(osnovnom zaštitnom opremom) i za pravilno korištenje te opreme sukladno propisima pri 
radu i boravku osoblja na terenu (kopnu i moru) tijekom trajanja vježbe. 
 
Da zbog vježbe ne bi došlo do štetnog utjecaja na okoliš vježba je planirana kao simulacija 
te nisu korištena nikakva kemijska sredstva za čišćenje niti su u more puštane tvari za 
simuliranje naftne mrlje. 

6.3 Sastanci za informiranje 
 
Prije održavanja vježbe održana su četiri pripremna sastanka u prostorijama Lučke 
kapetanije Pula na kojima su sudjelovali (ili su obaviješteni o rezultatima sastanka) svi 
predstavnici institucija koji su sudjelovali u vježbi. 
 
Završni sastanak održan je neposredno nakon održavanja vježbe dana 03. lipnja 2016. 
godine. 

7. ZAKLJUČAK 
 

1. Tijekom Vježbe nije bilo ozlijeđenih osoba i nije nastala materijalna šteta. 
 

2. Opseg i ciljevi Vježbe jasno su identificirani i svi ključni sudionici Vježbe su 
uspješno i aktivno sudjelovali u provedbi Vježbe. 

 
3. Vježba je dobro izvedena s jasno davanim zapovijedima. 

 
4. Utvrđena je potreba za opremanje osobnom zaštitnom opremom članova ŽOC-a te 

potreba nabave komunikacijske opreme (ručne radio stanice) i dalekozora. 
 

5. Utvrđena je potreba izrade jasne strategije komuniciranja s javnosti putem medija i 
ranog informiranja izvršne vlasti Istaske županije o aktivnostima ŽOC-a. 
 

6. Operativnu spremnost potrebno je provjeravati provođenjem vježbi, ali važno je i 
svaku narednu pokaznu vježbu osmisliti na medijski atraktivan način s jasnom 
naznakom početka i završetka vježbe, te mogučnošću praćenja izdavanja naredbi 



 

 

 

na korištenim radio kanalima od strane predstavnika medija radi što zornijeg dojma 
i prikaza stvarne interventne situacije. 
 

7. Uključivanjem većeg broja službi u vježbu rezultira boljom kasnijom spremnošću za 
kasnije stvarne i logistički zahtjevnije interventne situacije. 
 

8. Radi učinkovitje provedbe vježbe ili stvarne interventne situacije, potrebno je 
omogućiti svim interventnim timovima istovremeno praćenje izdanih naredbi putem 
jedinstvenog radio kanala. 
 

9. Utvđena je potreba stavljanja u pripravnosti teretnog vozila (prijedlog HEP-a) koji 
ima mogućnost ukrcavanja opreme (dovoljno jaki kran) nabavljene u projektu 
HAZADR (vitlo s 300 metara brane, skimer, pogonska jedinica i prijenosni tank te 
ostala prirpučna oprema) kako bi se ista mogla transportirati kopnenim putem do 
potencijanlno onečišćenih lokacija (npr. luka i slično). 
 

10. Utvrđena je potreba izrade betonskih sidrenih blokova za brane i nabava konopa 
za sidrenje brana u slučaju potrebe. 
 

11. Potrebno je revidirati Plan intervencija temeljem ocjene rizika, karte osjetljivosti i 
novih koncesija korištenja pomorskog dobra te ažurirati popis i izvršiti 
preimenovanja članova ŽOC-a IŽ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

8. DNEVNIK AKTIVNOSTI 
 

Petak, 03. lipnja 2016 
PRIBLIŽ

NO 
VRIJEME 

sati 

SUDIONIK AKTIVNOST / RADNJA 

11.00 h Kapetan broda 
Knez Domagoj 

Šalje poziv „MAY DAY“ MRCC Rijeka koji doznaje 
- poziciju broda, 
- da je na brodu 2 putnika i 3 člana posade, 
- da je na brodu izbio manji požar, koji prijeti širenjem 
- da su na brodu lakše stradale 2 osobe 
- da je u brodskim tankovima otprilike 1800 litara 

pogonskog goriva. 

11:01 MRCC Rijeka Proslijeđuje informaciju Lučkoj kapetaniji Pula 

11:02 Lučki kapetan Na mjesto nesreće upućuje se plovilo Lučke kapetanije Pula 
o čemu se izvješćuje MRCC Rijeka 

11:05 Lučki kapetan 

Obavještava Nacionalni pomorski centar za prikupljanje 
podataka u Zadru (NPCPP) o incidentu te traži informaciju o 
raspoloživosti opreme, posebno plovila. Po zaprimanju 
informacije da Postaja pomorske policije Pula raspolaže 1 
plovilom traži upućivanje plovila (u svrhu nadziranja stanja i 
osiguranja područja) na mjesto incidenta. NPCPP nalaže 
Postaji pomorske policije Pula da odmah na mjesto incidenta 
uputi jedno plovilo. 

11:07 I. plovilo Lučke 
kapetanije  

Stiže na mjesto nesreće te uspostavlja kontakt sa posadom 
broda i traži sidrenje broda. Utvrđuje da do onečišćenja 
mora nije došlo, ali da požar još uvijek nije pod kontrolom. 

11:08 Lučki kapetan 

Poziva Županijski vatrogasni operativni centar (ŽVOC IŽ) od 
kojeg traži informaciju o raspoloživosti i upućivanje 
vatrogasnih postrojbi na mjesto nesreće, te poziva Zavod za 
hitnu medicinu Istarske županije od kojeg traži dolazak tima 
Hitne pomoći za potrebe prihvata ozlijeđenih na obalu.  
Saznaje da su na mjesto incidenta upućena 2 vatrogasna 
plovila (1 plovilo JVP Pula i 1 plovilo JVP Rovinj) te da je 1 
vozilo hitne pomoći upućeno na obalu gdje će doćekati 
ozlijeđene.  
Također traži podatak o raspoloživosti ljudstva i sredstava 
Obalne straže RH te nakon zaprimanja obavijesti (raspoloživ 
ophodni brod i remorker) traži upućivanje remorkera 
opremljenog protupožarnim topom na mjesto incidenta 

11:10 Plovilo MUP-a Javlja da je stiglo na mjesto incidenta te da započinje sa 
nadziranjem situacije i osiguranjem područja 

11:11 Lučki kapetan  Upućuje i drugo plovilo lučke kapetanije na mjesto nesreće 



 

 

 

11:12 

Vatrogasno 
plovilo 
(Tehnomont 
d.d.)  

Javlja lučkom kapetanu da je stiglo na mjesto nesreće te 
prima zapovijed od lučkog kapetana da započne sa 
evakuacijom putnika i posade te gašenjem požara.  

11:12 
Interventni tim 
vatrogasaca 
JVP Pula 

Iskrcava se na brod Knez Domagoj te započinje evakuaciju i 
prekrcaj ozlijeđenih putnika na I. plovilo Lučke kapetanije uz 
pomoć posade broda Knez Domagoj 

11:13 II plovilo lučke 
kapetanije Javlja dolazak na mjesto nesreće 

11:13 
Interventni tim 
vatrogasaca 
JVP Pula 

Kapetan broda Knez Domagoj putem interventnog tima 
vatrogasaca JVP Pula informira Lučku kapetaniju Pula da je 
primijetio da je netpoznata osoba u more izbacila nekoliko 
kutija nepoznatog podrijetla i sadržaja te sama skočila u 
more  

11:14 Lučki kapetan 

Zaprima obavijest o neidentificiranim kutijama odbačenim u 
more te nepoznatoj osobi koja je skočila u more. Informaciju 
o odbačenim kutijama proslijeđuje Ministarstvu financija 
Carinskoj upravi Pula, a II plovilo Lučke kapetanije i 
Pomorske policije upućuje na traganje i spašavanje za 
osobom u moru (SAR). 

11:14 

Ministarstvo 
financija, 
Carinska uprava 
Pula 

Na mjesto nezgode upućuje plovilo u svrhu pretraživanja 
područja za kutijama nepoznatog podrijetla. 

11:16 
Gumenjak 
vatrogasaca – 
JVP Rovinj 

Javlja dolazak na mjesto nesreće te prima zapovijed o 
početku gašenja požara 

11:19 Carinska uprava 
Pula 

Po proceduri izvješćuje lučkog kapetana da su dvije kutije 
pronađene, izvađene iz mora te upućene na daljnju obradu. 

11:22 Lučki kapetan 
Prima obavijest sa I. plovila Lučke kapetanije da su 
ozlijeđene osobe predane timu Hitne medicinske pomoći te 
mu izdaje zapovijed da se vrati na mjesto incidenta 

11:25 

Lučki kapetan u 
svojstvu 
zapovjednika 
ŽOC-a  

Saziva članove ŽOC-a putem službe 112 te istu izvještava o 
stanju. 

11:27 ŽOC 

ŽOC započinje rad u skladu sa procedurom propisanom 
Planom intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora. 
ŽOC-a provodi prvu procjenu situacije, te donosi odluku o 
potrebnoj opremi, komunikacijskoj i uredskoj, koja je 
potrebna za djelovanje Centra za vrijeme trajanja krizne 
situacije 

11:27 ŽOC Izdaje zapovijed vođama interventnih timova da kontinuirano 
(svakih 5 minuta) javljaju situaciju na terenu 



 

 

 

11:27 ŽOC 

Donosi odluku i izdaje naloge tvrtki Dezinsekcija d.o.o. te 
Obalnoj straži RH da prema mjestu nesreće/inicijalnog 
onečišćenja isplove: 

- brod čistač ECO I (opremljen disperzantima); 
- ophodni brod Obalne straže sa ukrcanim 

interventnim timom JVP Pula te opremom za 
sprečavanje onečišćenja mora (300m plivajućih 
brana sa pripadajućom opemom, skimer sa 
pripadajućom opremom) 

11:30 
Interventni tim 
vatrogasaca 
JVP Pula 

Javlja da su putnici ukrcani na I. plovilo Lučke kapetanije te 
da su spremni za transport na obalu 

11:30 Lučki kapetan  Izdaje zapovijed da se putnici prevezu do obale 

11:31 
Interventni tim 
vatrogasaca 
JVP Pula 

Javlja ŽOC-u da su remorker Obalne straže te dva 
vatrogasna broda požar stavili pod kontrolu 

11:31 ŽOC  Zaprima obavijest kapetana broda ECO I da je isplovio na 
mjesto nesreće  

11:33 ŽOC 

Zaprima obavijest da je na mjesto nesreće stigao brod 
Obalne straže opremljen sa 300 metara plutajućih brana te 
skimmerom te zapovijeda pripremu za ograđivanje 
onečišćenja te uporabu skimera u svrhu sanacije 
onečišćenja 

11:33 ŽOC  

Zaprima obavijest kapetana broda ECO I da je stigao na 
mjesto nesreće te mu izdaje zapovijed da se pripremi za 
tretiranje disperzantima onečišćenja koje je izvan područja 
opasanog branama 

11:33 Lučki kapetan 

Zaprima obavijest tima hitne medicinske pomoći da je nakon 
pregleda unesrećenih/ozlijeđenih proveden postupak trijaže 
te da je jedna osoba sa težim opekotinama i lakšom 
ozlijedom lijeve noge kolima hitne pomoći prevezena u Opću 
bolnicu Pula na daljnju obradu dok je drugoj ozlijeđenoj 
osobi pružena prva pomoć te da nije bilo potrebe za 
njezinom hospitalizacijom. 

11:34 Plovilo MUP-a 

Daje informaciju lučkom kapetanu da je nepoznata muška 
koja ne razumije hrvatski jezik osoba pronađena u moru, da 
nije ozlijeđena te da će se nad njom provesti postupak 
utvrđivanja identiteta i legalnosti boravka na području 
Republike Hrvatske i da će se predati službeniku za 
nezakonite migracije na Riječkom gatu (Granični prijelaz).  

11:35 Lučki kapetan 
Zaprima obavijest vatrogasaca da su dva vatrogasna plovila 
i remorker Obalne straže ugasili požar te im naređuje da 
ostanu u blizini područja incidenta i osiguravaju područje. 

11:36 ŽOC Daje nalog ophodnom brodu Obalne straže da izvrši 



 

 

 

polaganje brana u more te opasavanja područje onečišćenja 
branama  

11:47 ŽOC Zaprima obavijest da je većina onečišćenja opasana branom 
te zapovijeda uporabu skimmera za sanaciju mrlje. 

11:47 ŽOC  Daje nalog brodu ECO I da disperzantima tretira onečišćenje 
koje je izvan područja ograđenog branom. 

11:52 ŽOC 
Prima obavijesti da je uporaba skimmera djelotvorna te da je 
sanacija onečišćenja (sakupljanje izlivenog goriva) dobro 
napreduje.  

11:55 ŽOC 
Upućuje zahtjev nadležnim službama za donošenje hitne 
odluke o mjestu privremenog skladištenja zauljenog 
materijala skupljenog tijekom operacija čišćenja mora. 

12:00 ŽOC 

Prima obavijesti da je velika većina (po procjeni sa terena 
više od 90%) uspješno sakupljena te obzirom na utvrđeno 
stanje i završetak sanacije donosi odluku o završetku akcije 
čišćenja te čišćenju i skladištenju upotrebljene opreme. 

12:01 Lučki kapetan Izdaje zapovijed da se oštećeni brod remorkerom Obalne 
straže odtegli do obale. 

12:05 Lučki kapetan Zaprima obavijest da je remorker Obalne straže uhvatio 
oštećeni brod u tegalj 

12:10 Lučki kapetan Zaprima obavijest da je remorker Obalne straže doteglio 
brod do obale. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
9. FOTODOKUMENTACIJA 
 

 
 
 

 
 



 

 

 

 

 
 
 

 



 

 

 

 

 
 
 



 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

 

 

Program rada 
Županijskog operativnog centra Istarske županije  

za 2017. godinu  
  

Program rada Županijskog operativnog centra Istarske županije za 2017. godinu (u 
daljnjem tekstu: Program rada) izrađen je sukladno Planu intervencija kod iznenadnog 
onečišćenja mora u IŽ (Sl novine IŽ br. 13/09) (u daljnjem tekstu: Plan IŽ), te 
osiguranim financijskim sredstvima u Proračunu IŽ za 2017. godinu.  
 
Za realizaciju Programa rada Istarska županija ima: 
 
Povoljne mogućnosti:  obrazovani kadar, dugogodišnje iskustvo na poslovima 
pomorstva  te zaštite prirode i okoliša, baze podataka o stanju obalnog mora, 
relevantne prostorne podatke u shp formatu za korištenje u programu ArcGIS-u, dobrim 
alatom  koji pomaže ŽOC-u u aktivnostima ukoliko dođe do iznenadnog onečišćenja 
mora, Ugovor za usluge čišćenja morskog okoliša ekološkim brodom koji traje do 3. 
lipnja 2017. godine (u pripremi je izrada novog Ugovora za razdoblje od  lipnja 2018. 
godine), kao i Ugovor o sufinanciranju dijela hladnog pogona jednog broda čistaća za 
čišćenje morskog okoliša u akvatoriju Istarske županije između Istarske županije i  
Ministarstva zaštite okoliša i prirode. 
 
Problemi: nedovoljna komunikacija i prijenos informacija od strane nadležnih  
ministarstava (Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture; Ministarstvo zaštite okoliša i 
energetike) i nedovoljna komunikacija s institucijama i tijelima na nacionalnoj razini 
(Stožer RH), strateški nedovoljno definirano korištenje postojećih eko brodica i/ili 
nabavka novih s definiranom financijskom konstrukcijom (obalne JLS, IŽ, nacionalna 
razina, EU fondovi) i rokovima nabave, nedovoljna financijska sredstava osigurana u 
proračunu IŽ. 
 
Ciljevi koji se planiraju postići u 2017. godini:  
 

� Provjera zapovjednog ustroja po Planu IŽ  
 

� Ažuriranje podataka iz adresara članova i zamjenika članova ŽOC-a imenovanih 
Rješenjem o imenovanju članova i zamjenika članova Županijskog operativnog 
centra Istarske županije, Klasa: 013-02/16-01/28, Urbroj: 2163/1-01/8-16-2, od 
2.studenog 2016. godine; 

 
� Provjera razine priopćavanja posebno među interventnim ekipama koje 

sudjeluju u mjerama zajedničkog postupanja, 
 
� Provjera opreme i stjecanje iskustva u rukovanju s opremom, 
 
� izobrazba članova i zamjenika članova ŽOC-a, kako bi u slučaju iznenadnog 

onečišćenja mora bili uvježbani da pravovremeno i efikasno ograniče 
onečišćenje i provedu sanaciju kako bi šteta za prirodu i okoliš bila što manja, a 
da se pri tome racionalno i ekonomično troši raspoloživa oprema i ljudstvo pa 
samim time i financijska sredstva,  

� analiza postupanja u slučajevima aktiviranja ŽOC-a. 
 

Neposredni zadaci: 



 

 

 

 
� usvajanje Izvješća o radu ŽOC-a za 2016. godinu; 
� usvajanje Programa rada ŽOC-a za 2017. godinu; 
� ažuriranje Plana IŽ i adresara članova i zamjenika ŽOC-a; 
� Provjera zapovjednog ustroja po Planu IŽ,  
� Provedba postupka javne nabave za usluge čišćenja morskog okoliša ekološkim 

brodom, te sklapanje Ugovora s izabranim izvršiteljem,  
� ažuriranje popisa opreme, 
� praćenje rada brodova čistaća, 
� nadzor nad stanjem obalnog mora (Izvješća brodova čistaća). Također nadzor 

nad stanjem mora provoditi će se plovnim objektima i zrakoplovima ostalih 
državnih tijela tijekom njihovih redovnih ophodnji i radnim zadaćama (Obalna 
straža, policija, Lučka kapetanija, ribarska inspekcija, carina), 

� nastavak uspostavljene suradnje sa Obalnom stražom RH, 
� organizacija vježbi i radionica. 

Lipanj 2017. – Vježba „Pula 2017“ – organiziranje jednodnevne vježbe sa svrhom 
provjere mehanizama za uzbunjivanje, provjeru informacija, odlučivanja o mjerama 
intervencije i upravljanja operacijama spašavanja unesrećenih, te čišćenja izlivenih 
ugljikovodika na moru kao i utvrđivanja sposobnosti zajedničkog djelovanja odnosno 
koordinacije interventnih timova više službi. 
 
Dodatna svrha vježbe je utvrditi potrebe za dodatnom specijaliziranom opremom 
nužnom za djelovanje u sličnim situacijama, a koja bi mogla biti nabavljena kroz buduće 
projekte financirane sredstvima Europske unije ili iz drugih izvora financiranja. 
Planom gospodarenja otpadom RH za razdoblje od 2017 do 2022. godine (NN br. 3/17) 
propisuje kroz definiranje ciljeva (cilj 2.5) obvezu Uspostave sustava gospodarenja 
otpadnim brodovima, podrtinama i potonulim stvarima na morskom dnu, te definira 
mjere za ostvarenje navedenog cilja s naznakom nositelja izvršenja, izvorima 
financiranja i rokovima (tablica br. 20 navedenog Plana). Prva mjera odnosi se na 
donošenje odgovarajućih propisa s rokom izvršenja do kraja 2018. godine i nositeljima 
izrade MZOE/MMPI.  
 
ŽOC će tijekom 2017. godine pratiti aktivnosti nadležnih Ministarstava i temeljem 
iskustava i do sada provedenih akcija u rješavanju problema podrtine TA 36 ex. Stella 
Pollare, sugerirati izradu i provođenje trajnog rješenja sanacije navedene podrtine; 
 
izrada polugodišnjeg i godišnjeg izvješća po Planu IŽ, 
Izrada Programa rada za 2018. godinu. 
 
Nacrt Programa izradio: 
Upravni odjel za održivi razvoj IŽ 
Klasa: 351-01/17-01/101 
Urbroj: 2163/1-08/1-17-2 
Dana, 25.5.2017. godine 


